Interea Chersonesum obsederant *Tauri*, ignotae stirpis populus, g) *Scytharum* accola, a *Scolotis*

e) *Cimmeriorum* res vltius non prosequimur; neque iis in historia Chersonesi proprius locus. Egere de iis, qui primo loco nominandi sunt, *Theoph. Sigfr. Bayer* Vol. II. Commentar. Acad. Petrop. Vol. II. (Adeundae quoque aliae eius Commentat. de *Scythia* vetere in iisdem Commentariis, collectae et redhibitae a Klotzio in Opusc. Bayeri.) et *Gattererus* noster, *Synchronist. Universalist.* T. I. p. 149. sq. vt *Freretum* (To. XIX. *Hist. de l'Acad. des Inscr.*) et Guthrianam farraginem To. III. p. 968. sq. taceamus.

f) Herodot. IV, 12. Strab. VII, p. 475. B. vbi *δυναστεῦσαν ποτὲ τῶν Κιμμερίων ἐν τῷ Βοσπόρῳ*, lege *δυναστευσάντων ποτὲ τῶν Κ.*

ff) Nisi cum viris doctis suspiceris fuisse hos eodem Cimmericos, qui a Scolotis pulsi montana loca occupauerant.

lotis utique diuersus: saltem his iam luxu ex Asia deportato perditis Tauri feritate notabiles; etiam propter humana sacrificia, cum hospites, inque his inprimis Graecos in illud littus eiectos, maetarent: (Herodot. IV, 103.) faciebant sacra deae, quam Graeci cum Diana comparando Dianam Tauricam effinxere h). Coepit inde *Tauricae* nomen fabulis celebrari tragicis, inprimis Euripidis in Iphigenia et Oreste. Quis primus commentum hoc ediderit, non constat; verum Dianae Tauricae ac Scythicae nomen inde ad multa loca circumferri coepit i). Dum tamen in scena haec placebant, melior cum Ponti Euxini tum Chersonesi notitia inter Graecos propagari coepit per colonias Milesiorum in eam ductas; in quibus inprimis fuit *Panticapaeum*, tum *Theodosia*, mox *Cassa*, quae nunc vetus nomen recuperauit; fuit et *Heraclea* in occidente insulae ab Heracleotis Asiae condita, et ipsa *Chersonesus* dicta k), quae, magnas aliquando opes

Bb 5

confe-

h) Promontorium ab oriente septentrionem versus *Parthenium* templum habuit deae et signum: Strabo p. 474. A. Quae autem apud Lucianum in Toxari de fama amicitiae Orestis et Pyladis inter Scythas memorantur, in historiae censum non veniunt.

i) v. ad vitam Virgillii §. 85. et praeter ibi laudd. cf. Antonin. Lib. c. 27. Intpp. ad Vibium p. 170. Solin c. 2. p. 136. Morisan. Inscriptt. Rheg. p. 91. 92.

k) Strabo VII. p. 474. B. *Chersone* seu *Cherrone* apud Melam legitur II, 1. p. 122 vbi additur: oppidum a Diana conditum et *Nymphaeo specu*, quod in arce ei et *Nymphis* sacratum est, maxime illustre. Libertate illa a Romanis erat donata. Plin. IV, 12. f. 26. Inde creuit opibus, de quibus mox agetur. De eius situ varie tradi video; haberique pro eadem *Kozlow* vel *Kosleve*; hoc